

## **Stipendium på 40 000 kronor utlyses för forskning om vaginal hälsa**

**På internationella kvinnodagen den 8 mars 2008 utdelas Ellen AB:s årliga stipendium till en eller flera unga forskare vars arbete bidrar till ökad kunskap inom området vaginal hälsa. Årets stipendium uppgår till 40 000 kronor.**

Den unika svenska tampongen Ellen har sålts i Norden sedan 2002. Tampongen innehåller mjölksyrabakterier som utgör en naturlig del av friska kvinnors försvar mot infektioner. Företaget avsätter 1 öre per såld tampong till en stipendiefond med syfte att uppmuntra och stödja oberoende forskning inom området vaginal hälsa.

Så många som 40 % av alla kvinnor har problem med bakteriell obalans i underlivet. Trots det har forskning inom området historiskt varit mycket eftersatt. Vanliga underlivsinfektioner som bakteriell vaginos och svamp ansågs bara för några decennier sedan vara psykosomatiska. Dessa tillstånd är vanliga men svåra att diagnosticera och behandla eftersom de är komplexa. Vetenskapen är än idag inte överens om vad som orsakar dessa tillstånd. Man vet dock att det hör samman med en försvagad mjölksyrabakterieflora, som är en viktig del av kvinnors infektionsförsvar.

-Vi anser att det är mycket angeläget att öka kunskapen om dessa problem som orsakar så många kvinnor världen över så mycket lidande, säger Anna Weiner Jiffer, medgrundare Ellen AB. Därför är det extra roligt att kunna konstatera att intresset för vårt stipendium växer. Antalet sökande förra året var rekordstort och kvaliteten på ansökningarna var mycket hög.

Stipendiet kan sökas av unga forskare inom såväl medicin och vårdvetenskap som humaniora. Ellen vill på detta sätt poängtera vikten av tvärvetenskapligt tänkande. Det viktiga är att forskningen bidrar till ökad förståelse för vaginans känsliga miljö och därmed möjligheten att förbättra många kvinnors livskvalitet.

Stipendiaten utses av en jury som består av Ellen AB:s Vetenskapliga råd; Lars-Olof Berg, mikrobiolog, Lars Edebo, professor emeritus, Endre Kvanta, biokemist, Carl Pålson, professor, Eva Rylander, professor, Carolina Samuelsson, läkare samt Ellen AB:s medgrundare VD Anna Weiner Jiffer.

Ellen AB är listat på First North med kortnamn ELN. Thenberg & Kinde agerar som bolagets Certified Advisers.

För ytterligare information, kontakta:

Anna Weiner Jiffer, vice VD, FoU-ansvarig Ellen AB, 08-412 10 00, awj@ellenab.com

**Om Ellen AB**

*Bioteknikföretaget Ellen AB erbjuder patenterade produkter med probiotika för att förbättra kvinnors vaginala hälsa. I stort sett alla kvinnor upplever bakteriell obalans någon eller flera gånger i livet. Bakteriell obalans orsakas av en försvagad mjölksyrabakterieflora. ELLEN® innehåller LN® (Lacto Naturel), som består av humana mjölksyrabakterier. Dessa utgör en naturlig del av friska kvinnors försvar mot infektioner. År 2002 lanserade Ellen, som första företag i världen, tamponger med mjölksyrabakterier i Norden. Nu pågår en internationell lansering och utveckling av nya produkter baserade på samma teknologi.*

*Ellen AB är listat på First North med kortnamn ELN.*

*[www.ellenab.com](http://www.ellenab.com)*